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Vážení spoluobčané,

dovolte mi vrátit se v tomto čísle našeho zpravodaje ještě k červencovým 
oslavám. Moje hodnocení s odstupem jednoho měsíce se nezměnilo – oslava 
byla důstojná a přiměřená. Když to vezmu od pátku – koncert orchestru 
Corpo Bandistico ve staroknínském kostele byl pěkný a i množství návštěv-
níků bylo přiměřené. Jelikož jsem zbytek odpoledne a večer trávil s našimi 
italskými přáteli, hodnocení průběhu programu na náměstí mám jen zpro-
středkované. Nicméně ohlasy byly jen kladné a zvláště závěrečný koncert 
skupiny Karát měl prý perfektní atmosféru, takže ani nikomu nevadilo pře-
kročení normální hodiny nočního klidu.

Druhý den začal tradičně pěkným průvodem s vlajkami našich a okol-
ních hasičů s dekorováním jejich symbolů a slavnostním zahájením Radou 
města. Na pódiu v té době již seděli a hráli členové ledrenského orchestru. 
Nebudu komentovat každé vystoupení zvlášť, nicméně mě osobně velice 
příjemně překvapil program pod taktovkou manželů Kučerových s insce-
nací podpisu Knínského smíru a programem šermířů. I přes malé obsazení 
orchestru Anny K si tento program našel své příznivce a Fandův ohňostroj 
byl tradičně důstojnou tečkou za sobotním programem. Také doprovodný 
program a trh na hořejší části náměstí měl mnoho návštěvníků, především 
z řad dětí a rodičů.

Nedělní mše svatá celebrovaná velmistrem Rytířského řádu Křižovníků 
s červenou hvězdou a naším panem farářem s požehnáním nového měst-
ského praporu za doprovodu orchestru z Ledra byla pěkným vyvrcholením 
víkendu oslav a hezká slova pana velmistra jistě mnohým zůstanou dlouho 
v mysli. Pak už jen zbývalo rozloučení s přáteli z Ledra a jistě pro mnohé 
konečně zasloužený odpočinek po třídenním nabitém programu a překoná-
vání problémů.

Co se týče nákladů na oslavy s přispěním sponzorů, nedosáhly ani 300 
tis. Kč, což si myslím je přiměřená částka. Ono se s tím naším stárnoucím 
pódiem opravdu nedá dělat takováto akce do nekonečna.

Nakonec ještě jednou díky všem, co přiložili ruku k dílu, účinkujícím 
a v neposlední řadě všem návštěvníkům.

Ing. Tomáš Havlíček
starosta

SLOVO STAROSTY
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USNESENÍ č. 40/16 ze schůze Rady města 
Nový Knín ze dne 18. 7. 2016

• USNESENÍ č. 1-40/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje program schůze rady města 
dne 18. 7. 2016.

• USNESENÍ č. 2-40/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-

luje rozpočtové opatření č. 6/2016 RM.
Rozpočtové opatření je přílohou to-
hoto usnesení.

Ing. Tomáš Havlíček, starosta města
Petr Chmelík, místostarosta

V Novém Kníně dne 18. 7. 2016

USNESENÍ č. 41/16 ze schůze Rady města Nový Knín ze dne 
1. 8. 2016

• USNESENÍ č. 1-41/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje program schůze rady města 
dne 1. 8. 2016.

• USNESENÍ č. 2-41/2016 - RM
Rada města Nového Knína pro-
jednala varianty navýšení vodné-
ho a stočného pro město Nový Knín 
na základě analýzy provozu kanaliza-
ce a vodovodu za 3 roky fungování.

• USNESENÍ č. 3-41/2016 - RM
Rada města Nového Knína projed-
nala možnost žádostí o dotace a pou-
žití dotace z fondu FROM Středočes-
kého kraje.

• USNESENÍ č. 4-41/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje smlouvu mezi městem Nový 
Knín a firmou Psí záležitosti z.s. 

na odchyt toulavých zvířat.

• USNESENÍ č. 5-41/2016 - RM
Rada města Nového Knína projed-
nala zvýšení nájemného na zdravot-
ním středisku v Novém Kníně.

• USNESENÍ č. 6-41/2016 - RM
Rada města Nového Knína bere 
na vědomí žádost P. Š. o prodej po-
zemku parc. č. 870/8 a 570/10 od měs-
ta Nový Knín.

• USNESENÍ č. 7-41/2016 - RM
Rada města Nového Knína bere 
na vědomí žádost P. J. o zřízení věc-
ného břemene chůze a jízdy na po-
zemku parc. č. 146/1 v k.ú. Nový Knín.

• USNESENÍ č. 8-41/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje poskytnutí finanční podpory 

ZASEDÁNÍ MĚSTSKÉ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA
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ve výši 5.000 Kč Elišce Budkové na reprezentaci SDH Nový Knín v soutěži 
Miss hasička Evropy.

Ing. Tomáš Havlíček, starosta města
Petr Chmelík, místostarosta

V Novém Kníně dne 1. 8. 2016

Uzavření radnice

V pátek 9. 9. 2016 a v pondělí 12. 9. 2016 bude radnice uzavřena. Zpří-
stupněn bude v pondělí 12. 9. 2016 pouze stavební úřad – zadní vchod rad-
nice (ze strany od zdravotního střediska). 

Upozornění pro majitele psů

Upozorňujeme všechny majitele psů, že byly nainstalovány koše se sáčky 
na psí exkrementy. Zatím byly umístěny tři, a to: jeden na náměstí směrem 
ke Kostelní ulici, druhý v parčíku směrem z náměstí a třetí na sídlišti pod 
trafostanicí.
Věříme, že tyto koše budou všichni využívat a ustane tak znečišťování ve-
řejného prostranství.

SDĚLENÍ RADNICE
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Zelený a Oranžový ČÁP

Jak už asi víte, dětské centrum ČÁP rozšiřuje svoji pů-
sobnost do nových prostor na náměstí a pro odlišení obou 
školek jsme vymysleli názvy Zelený – to je ten v Sudovicích – a Oranžový 
ČÁP, který sídlí v místě bývalé knihovny. V Zeleném ČÁPOVI jsme vyma-
lovali, uklidili a prostory vybavili novými úložnými prostory a upravili pro 
potřeby starších dětí. Pořídili jsme i nové didaktické pomůcky, pracovní 
sešity a hry pro děti předškolního věku. 

Na všechny děti se do Zeleného už moc a moc těší Jiřinka!!!
Prostory Oranžového ČÁPA prošly celkovou rekonstrukcí. Bylo třeba 

nově položit rozvody vody a odpadů, kompletně zrekonstruovat sociální zá-
zemí pro děti i personál, nově rozvést elektroinstalaci a provést revizi, nově 
zavést odvětrání prostor, nově oštukovat a vymalovat všechny místnosti, 
opravit podlahy a tak dále. Zkrátka bylo hodně práce, ale dílo se zdařilo, 
Oranžový ČÁP je zapsán v registru dětských skupin na Ministerstvu práce 
a sociálních věcí a 1. 9. 2016 přivítáme naše první malá ČÁPÁTKA.  

Jak už jsme psali, kromě dětské skupiny je v Oranžovém samostatná 
místnost pro kroužky. Na některé se již přihlašují první zájemci, a proto ne-
váhejte, pokud máte o některý kroužek zájem. Jejich seznam visí na našich 
webových stránkách a vyšel také v minulém čísle Novoknínského zpravo-
daje. Více na www.dccap.cz. 

 

Letní tábory

Během letních prázdnin ČÁP pořádal pět turnusů příměstských táborů, 
každý týden měl jiné téma – vždy některou ze starých českých bájí – o pra-
otci Čechovi, o Golemovi, o Bruncvíkovi, nebo o Bivoji a kanci, či o vládci 
Brdských hor Fabiánovi. Všech turnusů dohromady se zúčastnilo 86 dětí, 
přičemž některým se tábor tak líbil, že si ho prodloužili i o další turnusy, což 
nás velmi těší. Na příměstské tábory s ČÁPEM se mohou děti i jejich rodiče 
těšit i příští velké prázdniny v roce 2017. 

Také letos jsme pořádali pobytový indiánský tábor ve spolupráci s Ma-
lými tuláky – mladými ochránci přírody. Tentokrát byl dvakrát delší než 
loni a odehrával se v Hořehledech u Spáleného Poříčí. Děti byly rozděleny 
do kmenů, které spolu soutěžily v etapové hře podle knihy Malý velký muž. 
Podobně jako loni si také mohli ověřit své schopnosti v různých zkouškách 
např. zkouška odvahy, první paprsek, zkouška zručnosti atd. Bylo velmi hez-
ké sledovat, jak se zdokonalují v nejrůznějších dovednostech a jak se stáva-
jí více a více samostatnými. Vznikala tu ovšem také mnohá přátelství a ta 
stará se utužila (viz foto). A představte si, že jsme na to všechno vůbec ne-
potřebovali počítače, ani chytré telefony, a dokonce ani elektřinu! Děti na to 

AKTUÁLNĚ OD ČÁPA
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všechno velmi rychle zapomněly 
a vzpomněly si naopak, jaká je 
zábava vyrobit si luk a šípy nebo 
vařit v kotlíku na ohni nebo spát 
pod širým nebem. Na celých de-
set dní jsme měli možnost zažít 
přirozený svět, ve kterém jsou 
stromy, tráva, modré nebe a čistá 
voda a to jsou podle mě ty nejlep-
ší prázdniny. Fotky najdete FB: 
ČÁP – školka trochu jinak. 

Nezbývá mi, než přát nám 
všem do tohoto školního roku 
pevné nervy a hodně nadhledu, 
ale také zábavy a nadšení pro 
vše, co v životě děláte.

Johana Dvorská
O.p.s. ČÁP

OKÉNKO ZE ŠKOLSTVÍ 

Školní výlet 9. třídy 

Dne 2. června 2016 vyrazili žáci 9. třídy 
na výlet do Prahy. Po snídani v KFC jsme se pěš-
ky vydali starou Prahou k přístavišti parníku v Ho-
lešovicích. Ve 12.00 jsme se nalodili, byli jsme přivítáni kapitánem lodi a vy-
zváni k neomezené konzumaci nabízeného jídla. Plavili jsme se po Vltavě 
směrem ke Karlovu mostu a zpět. Bylo nádherné počasí a krásné výhledy. 
Ve 14.00 jsme přistáli a vydali se zpět na Smíchov.

Zde jsme zhlédli dva filmy podle zájmu a přání dětí. Poté jsme došli 
na smíchovské autobusové nádraží a počkali jsme na autobus č. 361 do No-
vého Knína. Ve 20.30 náš výlet končil na náměstí v Novém Kníně. Moc jsme 
si to užili a výlet se nám všem líbil.

Ing. Jaroslava Tichá, Mgr. Jana Zouchová
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Židovská Praha

Dne 9. června 2016 se vydala 9. třída na literární toulky Prahou. 
Autobusem jsme dojeli z Nového Knína do Prahy a poté jsme prošli kolem 
rodného domu E. E. Kische až na Staroměstské náměstí. Navštívili jsme 
Ungelt a připomněli si jeho historii a dále zajímavá místa spojená s životem 
F. Kafky a E. E. Kische. Naše exkurze židovskou Prahou končila ve Starono-
vé synagoze. Průvodkyně nás velmi poutavě informovala o všem důležitém 
spojeném s touto synagogou. Připomněli jsme si i postavu Golema z romá-
nu Gustava Meyrinka. 

Do Nového Knína jsme odjeli ze Smíchova spokojeni, že se exkurze vy-
dařila.

Mgr. Jana Zouchová

Školní výlet 8. třídy na zámek Blatná

Žáci 8. třídy se ve čtvrtek 23. června vydali na krásné roman-
tické místo – zámek Blatnou. Počasí bylo nádherné, modrá obloha bez 
mráčku. Cestování proběhlo několika autobusy, osobními vlaky a rychlíky. 
Na zpáteční cestě jeden autobus stávkoval. Z neznámých důvodů nejel. 
Žáci si užili i trochu nudného čekání na další.

V Blatné z vlakového nádraží k zámku vedla cesta rozlehlým voňavým 
parkem – oborou. Žije v ní stádo daňků. Jsou to krásná zvířata. Žáci měli 
možnost si je prohlédnout. Na konci parku stál zahradní domek, domov 
posledních majitelů zámku. Kolem domku se procházeli pěkně vybarvení 
pávi. Od domku byl zajímavý výhled na most, vodou obklopený zámek 
a krásně žlutě kvetoucí vodní rostliny – stulíky. Žáci vešli na nádvoří zám-
ku. Zbývající čas do prohlídky zámku využili k nákupu suvenýrů a ná-
vštěvě zdejší cukrárny. V horkém dni přišla zmrzlina k chuti. 

Na prohlídce se žáci dozvěděli celou historii hradu, později zámku. 
Vyslechli informace o majitelích zámku i velmi zajímavý, dobrodružný 
příběh o posledních majitelích, kterým zámek patří, o rodu Hildprandtů. 
V padesátých letech se vystěhovali do Etiopie a to připomínal Etiopský sál. 
Na prohlídce žáci viděli překrásné lovecké trofeje, zbraně, vyčiněné kůže, 
vycpaná zvířata, dekorativní předměty, sedací soupravy vyrobené z paro-
ží a kůží. Na vybavení zámku bylo vidět, že rod Hildprandtů se vášnivě 
věnoval lovu a honům. Stěny místností i chodeb byly posety obrovským 
množstvím trofejí označených monogramy. Byla to jejich dlouholetá vá-
šeň.

Zlatou tečkou výletu byl oběd v místní restauraci. Někteří si dali vy-
pečenou kachnu s deseti knedlíky, jiní smažený sýr nebo výbornou svíč-
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kovou. Obsluha byla rychlá, jídlo dobré. Po jídle se třída vydala na cestu 
zpět. Bylo hodně zážitků, se kterými se žáci vrátili do Knína. Objevili 
a především viděli další z krásných míst naší České republiky.

Mgr. Edita Klímová

Předvádění chemických pokusů 
9. třídy – ukázky pro 5. třídu

Dne 21. června 2016 pozvaly žákyně 9. 
třídy Linda Lamberková, Markéta Medková, 
Tereza Miletičová a Anna Picková žáky 5. 
třídy na ukázky některých zajímavých po-
kusů z chemie.

Dívky předvedly pět pokusů pro své 
mladší spolužáky: faraonova hada, sloní 
pastu, reakci sodíku s vodou, sopku a pří-
pravu acetylenu a jeho důkaz.

Děti pozorně přihlížely a některé měly i do-
tazy. Nejvíce se líbila „sopka“, protože opravdu 
věrně napodobovala tento přírodní jev. 

Mgr. Jana Němotová
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Školní akademie

V úterý 28. červ-
na se jako každý rok 
na naší škole usku-
tečnila školní akade-
mie. Vzhledem k vrt-
kavosti počasí proběhla 
v místní sokolovně.

Deváťáci tento rok 
vybrali přímo pohád-
kové téma, a to „Z po-

hádky do pohádky“.
Jednotlivé třídy si 

se svými učiteli při-
pravily velmi pěkný 
a pestrý program. 
Viděli jsme různé 
pohádkové bytos-
ti, piráty z Karibiku 
a vyslechli mnoho 
vtipů a básniček. 
Pátý ročník si dokon-
ce připravil poutavou 
soutěž pro rodiče.
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Ještě před rozloučením deváťáků přečetla paní učitelka Zouchová dopis 
od paní Kalertové, která s našimi deváťáky cestovala autobusem z Prahy 
do Knína a velmi naše žáky chválila a byla překvapená, jak se žáci naší 
školy umí hezky chovat.

Na závěr smutní deváťáci poděkovali všem učitelům krásnou růží a se 
slzami v očích zamávali na rozloučenou.

Mgr. Dana Petříková

Rozloučení se žáky 9. třídy 

Ve čtvrtek 30. června 2016 jsme se na radnici v Novém Kníně 
za přítomnosti pana starosty Ing. Tomáše Havlíčka a třídní učitel-
ky Ing. Jaroslavy Tiché slavnostně rozloučili se žáky 9. třídy naší 
základní školy, žáci též obdrželi pamětní listy a drobné upomínkové před-
měty. Upřímně jim přejeme hodně štěstí a úspěchů při dalším studiu i v sou-
kromém životě.

PaedDr. Miloš Petřík, ředitel školy 
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Mimořádné bohoslužby v měsíci září:

• 10. 9.  14:00  poutní mše svatá z Narození P. Marie v Dražeticích u kapličky,
    - po mši svaté pobožnost u pomníku padlých za vojáky 

1. svět. války
• 28. 9.  14:00  poutní mše sv. ze svátku sv. Václava v Drevníkách u kapličky
  17:00  poutní mše sv. ze svátku sv. Václava v Mokrovratech u kap-

ličky

Úmysly Svatého otce Františka svěřené Apoštolátu modlitby 
pro září 2016

1.  Aby každý člověk přispíval k obecnému dobru a povznesení společnosti, 
v níž lidská osoba bude středem pozornosti.

2.  Aby si křesťané, kteří přijímají svátosti a rozjímají o Písmu svatém, 
stále více uvědomovali své poslání šířit evangelium.  

3.  Ať Duch svatý pomáhá všem rodičům, vychovatelům, učitelům, kně-
žím a katechetům v jejich evangelizačním poslání a povolání.

Výročí úmrtí kněží, kteří působili v naší farnosti

•  15. 9. 1780 zemřel Václav František POSPISCHIL lokalista v Živohošti, 
*1737 v Unhošti

•  16. 9. 1733 zemřel v Praze Václav Vít SVOBODA, dříve farář v Boroticích, 
*1689 v Praze

Ohlédnutí za oslavami našeho města ve farnosti

Oslavy 830 let od první zmínky o Knínu proběhly dobře. Hlavní část oslav se 
uskutečnila v závěru měsíce července. V našem městě jsme přivítali italské 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST STARÝ KNÍN
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přátele z Valle di Ledro, s kterými má naše město družbu. Toto přátelství 
trvá od první světové války, kdy lederští vysídlenci nalezli zázemí v knín-
ských rodinách. Vzniklo tak přátelství, které trvá dodnes. Díky italským 
přátelům, kteří v pátek 22. 7. po bohoslužbě ve farním kostele sv. Františka 
ve Starém Kníně měli koncert, byla páteční bohoslužba navštívena trochu 
více než jiné všední dny. Mši svatou jsem obětoval za všechny zemřelé knín-
ské občany. Koncert Italů Corpo Bandistico byl zahájen státními hymnami 
– českou a italskou. Posluchači byli za vystoupení Italů rádi. V sobotu 23. 7. 
byla večerní mše obětována za zemřelé kněze, kteří v naší farnosti působili. 
Účast na této bohoslužbě byla nepatrná. Vyvrcholení oslav byla neděle 24. 
7., kdy jsme společně s italskými přáteli slavili mši svatou na náměstí v No-
vém Kníně. Hlavním celebrantem této slavné bohoslužby byl velmistr řádu 
Křižovníků s červenou hvězdou P. Josef Šedivý O. Cr., který svým klidným 
přístupem vnesl pokoj i všem, kteří nesli tíhu organizace těchto tří dní. 
Na závěr bohoslužby požehnal prapor města Nového Knína.

Těšili jsme se na další pokračování oslav, které byly naplánovány na 7. 8. 
s panem kardinálem Dominikem Dukou. Bohužel pan kardinál si poranil 
nohu na celosvětovém setkání mládeže v Polsku a lékař mu nařídil týden 
být v klidu. Tak jsme mohli v našem farním kostele uvítat želivského pana 
opata P. Jáchyma Jaroslava Šimka O.Praem, který důstojně slavil bohosluž-
bu. Vzpomenul na „Knínský smír“, poukázal na důležitost milosrdenství 
a na krásných a dojemných příkladech povzbudil k odpuštění. Jsem vděčný 
sekretáři pana arcibiskupa Duky, že zajistil zástup za pana kardinála. 
Z této slavnosti je možno si prohlédnou fotografie – odkaz na fotografie.

>  http://galerie.clovekavira.cz/detail-galerie/aefe475d-e220-469c-adb-
7-3963bb872d48

>  http://galerie.clovekavira.cz/detail-galerie/d4274f16-69d0-42d6-991c-
-837377a61716

Přeji městu Nový Knín Boží požehnání a vědomí svých duchovních kořenů.

Všem školákům i učitelům přeji dobrý start do nového školního roku.
Připomínám rodičům, že je možné přihlásit své dítě na výuku náboženství.
Požehnání do svatováclavského měsíce září.

Žehná všem P. Josef Andrejčák O. Cr.
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V sobotu 16. 7. ráno se sešla parta malých 
libčických hasičů na návsi, kde pro ně byly 
přichystány kovbojské klobouky a dobové 
noviny s informací o vypuknutí zlaté ho-
rečky. Proto se celý zástup pěšky vydal 
na největší ložisko zlata v našem okolí. 
Šestikilometrová trasa byla završena 
prohlídkou dolu Josef ve Smilovicích, 
kde jsme se dozvěděli o vzniku této 
štoly a kolik vlastně zlata nám všem 
leží prakticky hned za vesnicí. Po pro-
hlídce jsme se usadili kousek od dolu 
a poobědvali jsme řízek s chlebem a tro-
chu si odpočinuli. Cestou zpět do Libčic 
jsme objevili ložisko drahých kamenů a zla-
ta v Čelinském potoce. Děti měly za úkol najít 
co nejvíce kamenů, za které jim byly později pro-
měněny herní peníze. Vyzkoušeli jsme si zde i rýžování 
kočičího zlata, které se třpytí v písečných nánosech po celé délce tohoto po-
toka.  Odpočinkovou částí dne bylo casino. Jako správní zlatokopové i naši 
hasíci mohli zvýšit obnos vydělaných peněz z drahých kamenů v našem ca-
sinu. Šerifové Maruška a Jenda se na chvilku proměnili v krupiéry a hráli 
s dětmi různé hry o herní peníze. 

Podvečer jsme věnovali přípravě večeře, samozřejmě nesměly chybět 
hamburgery a topinky na grilu. Po vydatné večeři si děti připravily ležení 

v hasičárně a pomalu se 
vydaly na noční bojov-
ku. Bojovka u lesa spo-
čívala v tom, že si každý 
účastník po vyznačené 
trase došel pro medailon. 
Nejmenší předškoláci šli 
společně, ač někteří pro-
testovali, že půjdou sami. 
Zrovna těmto mrňousům 
skočil do cesty srnec. Mu-
sím říci, že to ale zvládli 
statečně. Ostatní už čeka-
la cesta o samotě.  

Po dlouhém a zážitky 
naplněném dni všichni 
usnuli a spinkali jako 
miminka až do rána.

TEMATICKÝ VÍKEND S HASIČI ANEB ZLATÁ HOREČKA
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Po snídani jsme dětem připravili 
program před hasičárnou. Rýžovalo 
se opravdové zlato, střílelo se z koltů, 
hrály se různé hry. Ve všech disciplí-
nách si opět děti mohly vydělat herní 
peníze. Při přípravě oběda se opět pro-
vozovalo casino. Někteří samozřejmě 
prohráli, co mohli, a tak nezbývalo 
nic jiného, nežli nastoupit na tvrdou 
práci v kuchyni a penízky si opět po-
ctivě vydělat.

Nedělní odpoledne nám začal zne-
příjemňovat déšť. Proto jsme rychle 
museli předělat program a opět jsme 
závodili ve všech možných disciplí-
nách na návsi. V pozdním odpoledni 
se završil dvoudenní boj. Děti pro-
měnily svoje vyhrané herní peníze 
za díly mapy k pokladu. 
Každý měl nějakou část 
obrovské mapy, kterou 
společnými silami po-
skládaly a vyrazily hle- dat poklad. Šerif Pepa 
nám v předstihu scho- val truhlu se sladkým 
pokladem na určeném místě a my ostatní 
jsme se za ním vydali v pláštěnkách podle 
složené mapy. Poklad byl úspěšně nalezen 
a tím byl prakticky za- vršen i náš společný 
víkend. Po návratu k hasičárně si děti 
mohly ještě vyrýžovat zlato a zahrát si jejich 

oblíbenou vybíjenou. 
Opekli jsme si ještě 
buřtíky a než jsme 

se nadáli, tak si pro děti začali 
jezdit rodiče. 

Závěrem bych chtěla po-
děkovat všem mým kolegům 
šerifům Pepovi, Honzovi, Ma-
rušce a také naší zdravotnici 
„Dr. Quinnové“ Laďce a samo-
zřejmě všem dětem za super 
víkend.

Jana Kolková – vedoucí mlá-
deže ČHJ Libčice
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Milí přátelé Lesního rodinného klubu  
pod Trolím vrchem.

 
 Chtěla bych Vás informovat, co se během léta událo 

a co nás čeká. V červnu jsme se rozloučili se staršími trolí-
ky, kteří naší školičce již odrostli. Aby loučení bylo veselé, 
byl zapůjčen skákací hrad a na děti čekala spousta dobrot. 
Navštívili jsme knihovnu v Sedlčanech, kde byl pro děti 
připraven výchovný program, vyjeli jsme si vláčkem do parku v Janovi-
cích, v muzeu Špýchar děti zhlédly sférické kino, planetárium. Starší děti si 
v rámci dětského dne zajely na zmrzlinu do Štěchovic. V červenci se konal 
již třetí příměstský tábor. Děti si odnesly mnoho výtvorů a také společných 
zážitků. Navštívil nás pan včelař. Děti si vyrobily svíčky z vosku, ochutnaly 
med a také pradávné žvýkačky. 

 V září začínáme čtvrtým rokem provoz v denním režimu pro děti od 2 
do 6 let. Děti mají možnost v našem Lesním klubu setrvávat do nástupu 
školní docházky, ale zaměřujeme se spíše na nácviky dovedností těch nej-
menších a to nás také vede k vytvoření jesliček od 0,5 do 4 let. Chtěla bych 
tímto připomenout, že jsme nevznikli jako konkurence státní školce, ale 

Skautský oddíl Koťata Nový Knín rád přivítá 
nové kamarády – holky i kluky od 1. třídy.
 
Tradičně jsme dívčí oddíl pro malé světlušky (holky 
7–11 let) a velké skautky (holky 11–15 let), ale již del-
ší čas máme i jedno vlče (kluci 7–11 let), a pokud by 
byl zájem, mohla by v Kníně fungovat skupinka kluků. 
Schůzky jsou pravidelně jednou týdně, scházíme se v klubovně a užíváme 
si různorodý program – hrajeme oblíbené hry, tvoříme, sportujeme a učí-
me se žít ve městě i v přírodě. Každé dva měsíce máme výlet či vícedenní 
výpravu a k tomu průběžně další nejrůznější akce. Vrcholem skautského 
roku je letní tábor.

První schůzka bude ve čtvrtek 15. září sraz v 15:00 u Mincovny a ví-
táni jsou všichni, kteří mají zájem nebo se jen chtějí podívat. 
Těšíme se! 

Za Koťata Šárka Musilová
vůdkyně oddílu

LESNÍ RODINNÝ KLUB POD TROLÍM VRCHEM

SKAUTSKÝ ODDÍL KOŤATA NOVÝ KNÍN
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9. ročník Pohádkového lesa v Libčicích se uskutečnil v neděli 21. 8. 
2016.

Po třinácté hodině se před Shrekem a Fionou začaly kupit dětičky s rodi-
či, a tak něco málo před oficiálním zahájením byli vpuštěni do naší pohád-
kové libčické říše. 

Letos děti potkaly na pohádkové cestě Shreka a Fionu, u kterých stavě-
li vysokou věž i dospěláci, krásnou Šmoulinku, loupežníci oloupili dospěláky 
o vstupné, Popelka přebírala hrách a fazole, dále zaháněly děti vlka od Kar-
kulky a myslivce. Za další zatáčkou vykukoval z křoví drak, a tak děti pomohly 
princovi zachránit princeznu. Víly tančily na louce a o kus dál nám Eliška 
a čert ze mlýna rozdávali výborné koláče. Vodníci samozřejmě nikoho netopili, 
ale rozdávali slaďoučké karamelky. Bob a Bobek opět dávali dětem plyšáky, se 
kterými už si nemá kdo hrát, tak aby jim nebylo smutno. Na konci lesa seděl 
královský pár, který důstojně zakončil celou pohádkovou pouť. U občerstvení 
se nechávaly děti malovat a potetovat, mohly si namalovat sádrové odlitky, 
zaskákat si na trampolíně anebo se občerstvit něčím dobrým.

9. ročník byl pracovně nazván Začarovaným lesem, od začátku se neda-
řily věci, tak jak měly. Naštěstí se vše nakonec v dobré obrátilo, přesně jak 
to v pohádce má být, a všichni, kdo přišli, si odpoledne báječně užili.

Ještě před začátkem se nám trochu mračilo počasí, ale nakonec nám 
bylo ještě pěkně horko. Možná právě i toto proměnlivé počasí nám způsobilo 
menší účast, než na kterou jsme zvyklí z minulých let. Přesto pohádkovým 
lesem prošlo 230 dětí a 270 dospěláků (někteří i bez dětiček), vše nám peč-
livě zaznamenala naše šikovná vodnice.

jako potřeba umístění dětí mladšího věku, které školky odmítaly. Z provoz-
ních důvodů se naše působení z části přesune do Čími, odkud máme velkou 
část dětí a kde nám byly nabídnuty panem starostou zkolaudované prostory 
k tomuto účelu. Tyto změny jsou plánované až na březen 2017 a určitě budu 
všechny včas informovat. Jsem ráda, že si nás začali vyhledávat  rodiče i ze 
vzdálených míst pro krásnou přírodu a prostředí, ve kterém děti tráví čas. 
Na naše trolíky budou čekat nové tety, zdravotní sestřičky, nově vymalova-
né prostory a pergola, která bude sloužit ke stravování v pěkném počasí 
a také jako výukový altánek. Děti pobývají většinu času venku, v přírodě 
a to je velké plus, které můžeme nabídnout. Rodiče si část školkovného 
mohou odečítat z daní. Možno též požádat o příspěvek od obce Chotilsko, 
Čím. Tímto velice děkuji pánům starostům Šťástkovi a Hanišovi za podpo-
ru. Od října se mohou děti hlásit opět do kroužků Hravé jógy a angličtiny. 
Přeji krásný podzim a budu se těšit na společná setkání.

 
S. Sladkovská

předseda spolku 

POHÁDKOVÝ LES LIBČICE
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Příští rok nás čeká kulaťoučká DESÍTKA, proto si zapište do kalendáře 
na rok 2017 datum 20. 8.  

No a protože to bude takové krásné jubileum, tak ho musíme pořádně osla-
vit. Prozatím se můžete těšit na staré známé a na konci bude bohatší program.

V neposlední řadě bych chtěla poděkovat za spolupráci a úžasný přístup 
k dětem všem pohádkovým postavám. Dále svojí mamince za malování obli-
čejů a výborné buchty, technické četě v čele s mým báječným manželem, bez 
kterých by to opravdu nešlo a také svým dětem, které už natolik od prvního 
ročníku vyrostly, že mi s pohádkovým lesem pomohly od příprav až po rea-
lizaci. No a samozřejmě nesmím zapomenout na naše sponzory, kteří dětem 
poslali spousty dárečků. Také děkuji všem majitelů pozemků za zpřístup-
nění a posekání luk a také manželům Podhoreckým za elektřinu, bez které 
by nebylo tak báječně vychlazené pivko a limonády a kávička k buchtám 
a medovníku od Pavlínky Hrubé, které nám prodávala Dáša.

Prostě díky a za rok nahledanou v Libčicích. 
Jana Kolková

NÁBOR NOVÝCH HASIČŮ VE VĚKU 11 LET

ČHJ Libčice pořádá nábor mladých hasičů ve věku 11 let. 
Potřebujeme doplnit tým o 2–3 šikovné holky nebo kluky. 

Požadavky: chuť zvítězit a samozřejmě fyzická zdatnost.
Kdy: 15. 9. 2016 od 17:30 hod. v Libčicích na návsi

e-mail: chj.libcice@seznam.cz

ČTVRTEK

15. 9. 
2016
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KONANÉ AKCE

Pozvánka na 13. ročník soutěže  
O putovní pohár starosty obce Libčice

24. 9. 2016 Vás srdečně zve ČHJ Libčice na již tradič-
ní zářijovou soutěž v hasičském sportu.

•  Od 9:00 hodin můžete vidět naše nejmenší hasiče ve věku od 2,5 do 16 
let. 

•  Od 12:30 hodin začne soutěž žen a mužů.

Budeme rádi za pořádný kotel fanoušků z řad místních i přespolních. 
Přijďte se pobavit a podpořit svoje družstva. Po celý den bude připraveno 
občerstvení: párky v rohlíku, grilované hermelíny, klobásky, výborný gu-
láš, no a samozřejmě točené pivečko.

Mladí ochránci přírody, 
MALÍ TULÁCI,  
hledají nové kamarády! 

Jsme dětský oddíl (5–14 let), který se schází v sobotu jed-
nou za 14 dní. Rádi chodíme do přírody a objevujeme ji, hra-
jeme hry, vyrábíme, jezdíme na výlety, pořádáme akce pro ostatní děti, 
v létě jezdíme na indiánský tábor. 

Pojď s námi na naši první schůzku v novém školním roce! 

• 3. 9. 2016 – Úvodní schůzka, vaření na ohni
• sraz v 10:00 před školou v Novém Kníně, konec 16:00 

S sebou: svačinu, pití, něco do po-
lévky (brambor, mrkev), šátek na hry, 
papír, tužku, něco na opékání, pláš-
těnku, vhodné oblečení a obuv. 

Seznámíme se, zahrajeme si hry, 
budeme opékat buřty. 

 Více informací naleznete na: 
malitulaci.wgz.cz 

SOBOTA
3. 9. 
2016

SOBOTA
24. 9. 

2016

19
Novoknínsk¯                zpravodaj



8 / 2016

Oblečené slepice v Prostřední Lhotě

Před nedávnem přepadl mé nic netušící sousedy televizní štáb s otázkou, 
co říkají na oblečené slepice ve své obci. Ovšem ouha! Nikdo nic netušil. 
Natož to, že se tu, v naší milé Prostřední Lhotě, prohánějí slepice v kabát-
cích... Ráda bych tedy uvedla věci na pravou míru a seznámila vás s tím, co 
se to tu vlastně děje. Možná jste to již slyšeli: je tu konec doby klecové. Již 
i k nám do Čech dorazila pokroková myšlenka, že nechceme naše hospo-
dářská zvířata zavírat do těsných klecí. Nejsme již žádná rozvojová země. 
A proto chápeme, že aby zvířata poskytovala kvalitní produkty (maso, mlé-
ko, vejce), potřebují pohyb, slunce, výběh. Ne znečištěný životní prostor ve-
likosti papíru A4, jak je běžné u "klecových chovů" nosnic v našich dosavad-
ních velkochovech.

Takže, co se to děje od Austrálie po Ameriku se zastávkou u Nového 
Knína? Našla se velká skupina lidí (v ČR již několik tisíc), která se dala do-
hromady přes Facebook (Slepicevnouzi.cz). Těmto lidem není jedno, jaká je 
kvalita vajíček putujících denně na jejich talíř. A nejsou jim ukradené ani 
osudy takzvaně hospodářských zvířat. Sdružení Slepice v nouzi dělá osvětu 
mezi našimi lidmi. Natáčí se reportáže, píší se články... A několikrát za rok 
se strhne velká akce: jedeme vykupovat slepice do vajíčkových velkochovů. 
Pro slepice se jede v době, kdy by jinak byly (ve svém velmi raném věku) 
prodány na jatka, protože poprvé za svou krátkou snášecí kariéru přepeřují 
a dávají proto dočasně méně vajec. Jsou v tu chvíli vyměněny za mladší 
a kolotoč peněz se točí dál. 

V tu chvíli pobereme přepravky a závozníky, naskáčeme do aut a jedeme 
směr "klecové chovy". Po internetu funguje logistika, dobrovolníci, materi-
ální zajištění. Jedeme buď oficiálně, anebo inkognito. Slepice vykoupíme 
za cenu, kterou by velkochovy jinak získaly od jatek. Valná část velkochovů 
vypadá jako koncentráky (zapáchající haly s komíny, okolo ostnaté dráty, 
zákaz vstupu, právo prohlížet vaše vozidlo). Většinou se velkochovy nechtě-
jí svou činností chlubit. Do televize se pouští jen uhlazené záběry. Realita je 
o mnoho horší. V těchto podmínkách u nás "žije" několik milionů klecových 
nosnic...

Na jeden zátah vykoupíme několik set mladých slepiček. Bývají v zubo-
ženém stavu. Přesto se díky internetu vždy najdou lidé, kteří vědí, o co jde, 
a kteří si tyto slepice předem zarezervují a jsou ochotní si je vypiplat. Tyto 
slepičky pak nesou užitek ještě několik let. Než si je však tito lidé od or-
ganizace vyzvednou, jsou slepice v takzvaných dočaskách. A právě jedna 
taková dočaska funguje u nás, v Prostřední Lhotě. 

A proč slepice v kabátcích? Divte se nebo ne, ale slepice z klecového 
chovu je na tom tak špatně, že ani nemá peří. Vypadá, jako kdyby utekla 
z pekáče. A když je pak venku -10 °C, nezbyde vám, než ji obléct. Jinak by 

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ
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Konec ocelových mostů v Novém Kníně 

Jistě každý z Nového Knína vypozoroval, že v současnosti probíhá stav-
ba nové regulace kolem Kocáby a dává na zřetel, že se po letech kolem 
této říčky v Novém Kníně konečně něco děje. Město získá funkční nábřeží, 
které jistě pomůže během případných povodní. Při těchto úpravách dochází 

nevydržela. Zezačátku jsem to opravdu nechtěla, už mi to přišlo přitažené 
za vlasy. Jenže se ukázalo, že to vůbec není marné. Oblečky (jednoduché 
vestičky) dodaly dobrovolnice od Čech až po Slovensko. A co víc – oblečky 
působily tak bizarně, že se začala hrnout média: Česká televize, hlavní zprá-
vy na Primě, časopis Instinkt, Meduňka, pořad Po lopatě a další...

Díky Bohu za to! A díky Bohu za lidi, které nesemlela hektická doba 
a není už jim všechno jedno. A díky za sousedy (i Pražáky!), kteří k nám 
do dočasky nosí skořápky, suché pečivo a dobré slovo (a odnáší si super 
domácí vajíčka). A všichni můžeme určitě udělat jedno: nekupovat vajíčka 
z klecových chovů! Podívejte se hned při svém příštím nákupu po těch z po-
destýlky. A ideálně si obstarejte nějaká domácí – jde to! ;-)

Bc. Laďka Kalašová, DiS.
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i k obnovám některých mostů. Jedním z nich bude i bohužel demontáž oce-
lového mostu ve Starém Kníně z r. 1899, který patří k posledním zástupcům 
prvotního přemosťování říčky Kocáby v devatenáctém století. Most zažil 
císaře pány, První republiku, okupaci i reálný socialismus. Zatímco ostatní 
mosty ustoupily rozmachům dopravy a byly nahrazený mosty novými. Je-
nom připomínám, že první byl u pivovaru a druhý u Sirotků. Tento statečně 
odolával všem povodním až do současnosti. 

Historie mostů v Novém Kníně se datuje do roku 1885, kdy byla 25. čer-
vence zahájena stavba nového železného mostu u pivovaru, který byl budo-
ván nákladem obce a okresu, přičemž obec vložila do stavby 1000 zlatých 
a okres 6000 zlatých. Most byl dlouhý 21 m, 6 m široký a stál 2,5 m nad vo-
dou. Železná konstrukce pocházela z Kladna a žula z lomů u Nového Knína. 
Do té doby se zde nacházel dřevěný most. Zda zde někdy stál jiný, např. ka-
menný, se žádné prameny nezmiňují a je pravděpodobné, že lidé přecházeli 
říčku pomocí brodů, kterých zde bylo několik. Tento železný most vydržel 
až do r. 1972, kdy byl během úpravy vozovky demontován a nahrazen no-
vým, železobetonovým mostem.

Druhý železný most byl vybudován v r. 1898 na silnici mezi tehdejším 
Starým a Novým Knínem v místech u hostince pana Loučky, později Sirot-
ky. Byly odstraněny dřevěné lávky a v místě brodu, kde přejížděly vozy, 
postaven nákladem okresu a obce nový železný most v ceně 12000 zlatých. 
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Stav prací na Kocábě v srpnu 2016 

Ti, kdo tam bydlí, vědí asi nejlépe, že kolem Kocáby je živo – probíhají 
tam práce, které si objednaly rovnou tři organizace. Přesněji dvě organi-
zace a jeden soukromník.

Asi největší vášně vzbuzuje činnost, kterou vyvíjejí firmy na objednáv-
ku státního podniku Povodí Vltavy. Zpevňování břehů, do nějž se pustily, 
vyvolává všechny možné pocity, jen ne nadšení. Přičemž ten již dříve zmí-
něný „poněkud zúžený“ chodník v části Kozohorské ulice je jen jedním 
z problémů.

Další otázky vyvolává provedení samotných opěrných stěn. V některých 
úsecích jsou totiž zhotoveny pouze z nasucho kladených kamenů a to cel-
kem pochopitelné vzbuzuje obavy, že by nemusely vydržet ani první – třeba 
i mírnou – povodeň. Zejména tam, kde jsou vyzděny z kamenů poměrně 
malých. Názornou ukázkou se stala cesta na levém břehu Kocáby mezi láv-
kou k Brunclíkovu mlýnu a mostu u Čermáků – a ani k tomu nebyla potře-
ba velká voda. Stačilo, aby tamtudy projel trochu těžší náklaďák – a hned 
se několik kamenů vyboulilo. Poškozena je i podobná – rovněž zbrusu nová 
– opěrná „stěna“ jen o pár set metrů níže po proudu.

Setkal jsem se i se stížnostmi na to, že Povodí Vltavy – mírně řečeno – 
nepřistupuje příliš pečlivě ani k čištění říčního koryta. Dělo se tak pochopi-

Montovaný ocelový most opět dodaly kladenské železárny. Tento železný 
most zde vydržel až do r. 1971, kdy bylo rozhodnuto nahradit jej mostem 
novým, který by více vyhovoval novým silničním nárokům.   

Posledním dochovaným zástupcem je tedy most u Karafiátů, o kterém 
se toho však ví nejméně. Byl pravděpodobně instalován ve stejné době jako 
ocelový most u Sirotků, tedy v r. 1899 nákladem obce Starý Knín a okresu. 
O jeho zbudování se zasadil i řád Křížovníků z červenou hvězdou, který 
nedaleko od něj vlastnil pískovnu. Starý Knín tímto mostem řešil navíc pří-
stup k druhé části obce, která zasahovala v těchto místech za říčku Kocábu. 
Díky malé využitelnosti a dobré konstrukci přežil několik povodní, čímž se 
nám dochoval doposud a přežil své mnohem starší souputníky o čtyřicet 
pět let. Dokonce si zahrál i v seriálu Třicet případů majora Zemana, kde 
suploval hraniční most. Jak již bylo sděleno, má letos v září dojít k jeho 
demontáži a most má být nahrazen mostem novým. Což je však škoda, 
a i když pan starosta garantoval, že most bude zachován, zřejmě již nebude 
sloužit k přechodu říčky. Je proto škoda, že do původního projektu nebyla 
zanesena možnost o zachování tohoto historického mostu, alespoň pro pěší 
a cyklostezku na trase Nový Knín – Lurdy, ale třeba možná budeme nako-
nec překvapeni.

Petr Kadlec
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telně hlavně v těch úsecích, kde stojí domy, které jsou nejvíce ohrožovány 
povodněmi. Jistě, některá stavení se nacházejí tak blízko řeky, že jejich 
úplná ochrana před vodním živlem je prakticky nemožná, ale právě proto 
může zrovna tam rozhodovat každý centimetr. I když se pak člověk škodám 
ani tak nevyhne, být během deseti let „vyplaven“ třikrát nebo jen jednou, 
je přece jen rozdíl.

Další „cvrkot“, k němuž na Kocábě dochází, má na svědomí město s pod-
porou dotací ze státního rozpočtu, konkrétně z prostředků Ministerstva 
pro místní rozvoj1. Ze šesti mostů přes Kocábu, které jsou ve vlastnictví 
města, mají být čtyři nahrazeny novými a dva se mají dočkat generální 
opravy. V současné době (druhá polovina srpna 2016) se pracuje na třech 
z nich. Mostovky již byly položeny v případě mostů z Tyršovy do Jatecké 
ulice a k domu rodiny Hřebíkových, na samém začátku je výstavba mostu 
k letnímu kinu. Dosud (ke dni 24. srpna 2016 – v době uveřejnění článku 
to může být jinak) se prakticky nesáhlo na mosty ostatní, totiž na most 
z Kozohorské ulice na Frankovu stezku, most k domu rodiny Čermákových 
a jejich sousedů a konečně ani na most od rozhraní Masnerovy a Tyršovy 
ulice ke Kostelní ulici a Tylovu náměstí. Práce zatím nezačaly ani na žádné 
z trojice lávek. Podle podmínek poskytnutí dotace je přitom nutno všech-
ny práce stihnout do konce roku. Tempo prací zejména na nejnáročnějším 
z mostů, totiž na tom do Jatecké ulice, naznačuje, že by to mělo jít stihnout; 
na druhé straně léto se chýlí ke konci a nikdo nezaručí, že podzim a zima 
budou i letos stejně příznivé jako v posledních dvou či třech letech; přece 
jen zde již více než 26 let větru, dešti neporoučíme – a sněhu a náledí jsme 
neporoučeli ani předtím.

A konečně se na Kocábě pracuje i na jedné soukromé investici. Při jezu 
pod Brunclíkovým mlýnem (ještě před nějakými 50 lety zde odbočoval ná-
hon k někdejšímu mlýnu Oulehlovu) vyrůstá za prostředky pana Svobody 
z Řevnic nová malá vodní elektrárna. O její výstavbu začal investor usilovat 
již před několika lety, stavebního povolení se dočkal letos v květnu a veške-
ré stavební práce mají být hotovy do 11. května 2018.

Elektrárna to opravdu nemá být nikterak megalomanská – má být vyba-
vena jednou Kaplanovou turbínou , která by v případě příznivého průtoku 
mohla do sítě dodávat nějakých 30 kW energie. Stavba by měla potěšit rov-
něž rybáře; její součástí totiž bude tzv. rybí přechod, totiž vodní cesta, která 
rybám usnadní překonání jezu, do něhož je staveniště elektrárny umístěno. 
Ten rybí přechod je vlastně už vidět – jde o to vybetonované úzké zvolna 

1  Celkové rozpočtové náklady na obnovu mostů, lávek a komunikací postižených nepřízní živlů činily 49 028 958 Kč, z toho na mos-
ty a lávky připadá 37 454 081 Kč. Během výběrového řízení byly zřejmě vysoutěženy částky o něco nižší, na druhé straně 
nelze vyloučit, že proti původním předpokladům bude nutno vykonat nějaké vícepráce (podobně jako při stavbě kanalizace bylo 
nutno uskutečnit více odstřelů, než se původně předpokládalo). Finanční spoluúčast města činí 10 procent nákladů, takže lze 
předpokládat, že z městského rozpočtu celá tahle „legrace“ (ale nadmíru potřebná „legrace“) odčerpá něco kolem pěti miliónů 
korun. Pro ty, které zajímá rozpis nákladů na jednotlivé položky, je dostupný například na adrese https://novyknin.wordpress.
com/2015/02/19/novorocni-zasedani-zastupitelstva-2015-02-19-s-tesnym-schvalenim-tibetske-vlajky/. Komu se nechce přepiso-
vat tak dlouhý odkaz, může použít adresu http://1url.cz/9tibn, kterou jsem vygeneroval přes zkracovač 1url.cz. Tentýž rozpis by 
měl být dostupný i v příslušném usnesení ze zasedání zastupitelstva z 19. února 2015 na oficiálním městském webu.
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stoupající koryto, které probíhá mezi budoucí strojovnou elektrárny a le-
vým břehem Kocáby.

Zatímco práce organizované Povodím Vltavy vzbuzují v poslední době 
pocity spíše nelibé a práce na mostech obavy, že se vše nemusí stihnout včas 
(a město by muselo příslušné dotace vracet), výstavba elektrárny se zdá být 
vcelku v pohodě. I když nutno přiznat, že jeden problém se objevil i zde: 
v blízkosti staveniště poklesla hladina spodních vod a někteří ze sousedů 
proto mají o tuto důležitou tekutinu nouzi. Doufejme, že v tomto případě 
jde o problém pouze dočasný a po ukončení první etapy výstavby (té, kte-
rá je spojena s betonováním základů a intenzivním odčerpáváním vody ze 
staveniště) se vše začne vracet do normálních kolejí. Protože – přiznejme 
si to – dobře využitá elektrická energie sice dokáže život v mnoha směrech 
zpříjemnit, avšak čistá voda je jednou z jeho základních podmínek.

Miloš Hlávka

2  Ta by se – i s ohledem na výškový rozdíl hladin nad a pod jezem – neměla otáčet nijak závratnou rychlostí, takže její podíl na hlu-
kové hladině v okolí by měl být víceméně nepatrný.
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TJ Prostřední Lho-
ta pořádala 20. 8. 2016 
turnaj starších přípra-
vek a turnaj dospělých 
ve fotbale. 

Fotbalové klání 
bylo spojeno s oslavou 
90. narozenin p. Jose-
fa Drobílka, bývalého 
hráče Prostřední Lho-
ty a Nového Knína.

Pan Drobílek je ne-
storem fotbalu v Pro-
střední Lhotě a dá se 
s jistotou říci, že bez jeho zapálení do fotbalu (v 70. a 80. letech), by se fotbal 
v Prostřední Lhotě už nehrál.

Turnaje se zúčastnily tři týmy starších přípravek. První místo v tzv. Lho-
ta fotbal junior cupu vyhrálo Obořiště, druzí byli hráči Nové Vsi a třetí příč-
ku obsadili hráči TJ Prostřední Lhota.

Po turnaji přípravek začal turnaj A mužstev, kterého se zúčastnily čtyři 
týmy. O postup do finále si zahrály Mokrovraty s Prostřední Lhotou a ná-
sledně Nový Knín s Novou Vsí. 

Po zahajovacích bojích následovalo oficiální zahájení turnaje. Při za-
hájení turnaje postupně gratulovali panu Josefu Drobílkovi Milan Caska 

LHOTA FOTBAL CUP 2016
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(místopředseda TJ Prostřední Lhota), Jiří Šťástka (starosta obce Chotilsko), 
Miloš Haniš (tajemník TJ Prostřední Lhota a starosta obce Čím) a na závěr 
poděkoval a pogratuloval předseda Okresního fotbalového svazu pan Mar-
tin Havel.

Po oficiálním zahájení pokračovaly fotbalové zápasy. Do finále turnaje 
Lhota fotbal cup se probojovali hráči TJ Prostřední Lhoty a Nového Knína. 
Po urputném boji vyhráli hráči Nového Knína a zaslouženě si odvezli vítěz-
ství v turnaji. Prostřední Lhota tedy skončila druhá a zápas o třetí příčku 
vyhráli po penaltách hráči Mokrovrat nad Novou Vsí. 

 Všem děkujeme za účast a panu Drobílkovi hodně štěstí a zdraví do dal-
ších let!

Možno vidět na: www.regiotv.cz. 

Výbor TJ Prostřední Lhota

PODĚKOVÁNÍ

•  Muzeum zlata děkuje panu Antonínu Vondrákovi ze Záborné Lhoty 
za každoroční dodávání květin do muzea pro potěšení naše i návštěvníků.

Děkujeme.

•  Děkuji touto cestou panu starostovi Tomáši Havlíčkovi za gratulaci 
k mým narozeninám.

Zdeněk Malčánek

•  Chtěla bych touto cestou moc poděkovat všem občanům Nového Kní-
na, Nové Vsi pod Pleší, zaměstnancům sanatoria, školám i školkám 
z okolí, občanům Čími, Chotilska a všem, kteří sbírají víčka pro mého 
syna Kubíčka. Víček se nasbíralo od února do června 1180 kg. Peníze bu-
dou použity na zaplacení speciální rehabilitace v Českých Budějovicích. 

  Děkuji.
maminka Kubíčka

• Poděkování poctivému nálezci
  V sobotu 13. srpna jsme v Letním kině Nový Knín před vysíláním filmu 

Teorie tygra ztratili dětskou peněženku s menším obnosem peněz. Touto 
cestou bychom chtěli poděkovat poctivému nálezci, který ztracenou peně-
ženku nalezl a i s jejím obnosem ji ponechal k vyzvednutí u vstupu.

 Moc děkujeme!
šťastná malá majitelka
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Ministerstvem kultury ČR evidováno po číslem MK ČR E 10608.
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČ 00242888. 
Uzávěrka příštího čísla: 25. září 2016

Jubilanti měsíce září 2016

•  Jubilanty měsíce září jsou paní Drahomíra 
Procházková, pan Antonín Štverák a pan 
Miroslav Frank. 

• Oslavencem je také pan Václav Havránek.

Pevné zdraví a optimismus přejeme všem 
oslavencům.

VZPOMÍNÁME

•  Vzpomínka na pana Jiřího Zamrazila  
Dne 23. 9. 2016 uplyne rok od úmrtí pana Jiřího 
Zamrazila. Kdo jste jej znal, vzpomínejte s námi.

rodina Zamrazilova

•  Vzpomínka na Marii Pecharovou  
Vzpomínáme na Marii Pecharovou z Prostřední Lhoty, která by se dne 
20. 8. 2016 dožila 90 let.

Vzpomíná syn Pepa  
a dcery Drahuš a Jindra s rodinami.
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ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE:

PŘÍLOHA NOVOKNÍNSKÉHO ZPRAVODAJE

Chotilský
zpravodaj

8
srpen 2016 

Zastupitelstvo obce na zasedání dne 8. 8. 2016 jednalo zejmé-
na ve věcech:

•  anketa ČNB o zájem o platební kar-
ty;

• žádost o změnu územního plánu;

•  sdělení COOP Příbram, družstvo 
o ceně (3.800.000 Kč) k jednání 
za nemovitosti s pozemky v Pro-
střední Lhotě;

•  stížnost ne neumožnění procházky 
po břehu Vltavy přes kemp na Sta-
ré Živohošti; 

•  pozvánka na zasedání dobrovolné-
ho svazku obcí regionu Dobříšsko 
a Novoknínsko;

•  oznámení termínu přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2016;

•  ohlášení akce v areálu RS Stará Ži-
vohošť;

•  sdělení Ministerstva zemědělství 
o vyhlášených dotačních titulech; 

•  sdělení KÚ ve věci rozhodnutí 

k provozování VHP na rok 2017;

•  dražební vyhláška k dražbě po-
zemků a nemovitostí v Chotilsku;

•  iniciativa starostů obcí Orlík nad 
Vltavou a Slapy nad Vltavou a Spol-
ku pro ochranu přírody a krajiny 
v oblasti Slapského jezera „Vraťte 
nám bezpečí na Vltavu!“;

•  návrh Státní plavební správy 
na vytipované vymezené vodní 
plochy dle § 30 zákona o vnitro-
zemské plavbě pro vodní skútry 
na VD Slapy (ř. km 109,5–110,2 LB 
mezi osadou Kobylníky a Smilovi-
cemi a ř. km 103,0–104,0 LB mezi 
Starou Živohoští a osadou Knihy);

•  žádost o souhlas s připojením 
k obecnímu vodovodu;

•  žádost o dělení pozemku parc. č. 
850/12 a parc. č. 864/16, oba k.ú. 
Prostřední Lhota, místní část Smi-
lovice;

I
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PRAVIDELNÁ KONTROLA KOMÍNŮ 

•  žádost o odprodej pozemků k.ú. 
Hněvšín, místní část Knihy a k.ú. 
Křeničná, místní část Stará Živo-
hošť;

•  nabídka na prodloužení servisní 
smlouvy na multifunkční zařízení 
RICOH MP C203AD  

•  nabídka na zakoupení regionál-
ních kalendářů na rok 2017 s po-
hlednicemi obcí;

•  návrh na výpověď pronájmu po-
zemků parc. č. 413/5, parc. č. 413/2, 
parc. č. 413/3, parc. č. 413/7 a parc. 
č. 413/1, vše k.ú. Křeničná, místní 
část Stará Živohošť. Jedná se o ma-

jetek vrácený Římskokatolické far-
nosti Starý Knín v rámci církev-
ních restitucí, kde výpovědní doba 
(dle smlouvy č. 129N01/16, čl. IV., 
odst. 3 a 4 uzavřené se Státním po-
zemkovým fondem) je jeden měsíc, 
a to k 1. říjnu kalendářního roku;

•  žádost na zábor 160 m² pozemku 
parc. č. 412/50, k.ú. Křeničná, míst-
ní část Stará Živohošť;

•  požadavek na umístění dopravních 
značení v obcích Prostřední Lhota, 
Mokrsko a Stará Živohošť.

- OÚ -

Čištění komínů na správním území obce Chotil-
sko proběhne letos:

• středa 28. září,
• sobota 1. října,
• neděle 2. října. 

Zájemcům o vyčištění komínů před zimním ob-
dobím nebo o revizi komínu sdělujeme, že si 
mohou návštěvu kominíka sjednat nejpozdě-
ji do 22. září na obecním úřadu v Chotilsku 
osobně nebo na telefonu:

tel.: 318 543 958  

chotilsk¯                zpravodaj
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Rozpis III. třída skupina „B“ – podzim 2016: 

Rozpis starší přípravka skupina „B“ – podzim 2016: 

SPORT

kolo datum den hodina mužstvo
1. 27. 8. So 17:00 TJ Sokol Kamýk TJ Prostřední Lhota
2.  9. 9. So 17:00 TJ Prostřední Lhota TJ Stará Huť
3. 11. 9.   Ne 17:00 TJ Sokol Jesenice TJ Prostřední Lhota
4. 17. 9. So 17:00 TJ Prostřední Lhota Tatran Sedlčany „C“
5. 25. 9. Ne 16:30 TJ Sokol Počepice TJ Prostřední Lhota 
6.  1. 10. So 16:30 TJ Prostřední Lhota SK Sokol Kytín
7.  8. 10. So 16:00 TJ Vltavan Hříměždice TJ Prostřední Lhota
8. 15. 10. So 16:00 SK Petrovice TJ Prostřední Lhota
9. 22. 10. So 15:30 TJ Prostřední Lhota SK Nový Knín „B“

10. 29. 10. So 14:30 TJ Mokrovraty TJ Prostřední Lhota
11. 5. 11. So 14:00 TJ Prostřední Lhota TJ Sokol  Velká Lečice
12. 12. 11. So 14:00 TJ Sokol Kosova Hora TJ Prostřední Lhota
13. 19. 11. So 13:30 TJ Prostřední Lhota SK Obory

kolo datum den hodina mužstvo

1. 28. 8. Ne  TJ Prostřední Lhota xxx (volno)

2. 3. 9. So 10:00 TJ Prostřední Lhota 1. FK Příbram

3. 10. 9.   So 09:00 TJ Sokol Nová Ves p. Pl. TJ Prostřední Lhota

4. 17. 9. So 10:00 TJ Prostřední Lhota TJ Stará Huť

5. 26. 9. Po 17:00 MFK Dobříš „B“ TJ Prostřední Lhota 

6. 1. 10. So 10:00 TJ Prostřední Lhota TJ Sokol Daleké Dušníky

7. 8. 10. So 10:00 SK Nový Knín TJ Prostřední Lhota 

8. 16. 10. Ne TJ Prostřední Lhota xxx (volno)

9. 23. 10. Ne 13:15 1. FK Příbram TJ Prostřední Lhota

10. 29.10. So 10:00 TJ Prostřední Lhota TJ Sokol  Nová Ves p. Pl.

11. 6. 11. Ne 11:45 TJ Stará Huť TJ Prostřední Lhota

12. 12. 11. So 10:00 TJ Prostřední Lhota MFK Dobříš „B“

13. 14. 9. St 17:30 TJ Sokol Daleké Dušníky TJ Prostřední Lhota

14. 28. 9. St 10:00 TJ Prostřední Lhota SK Nový Knín

chotilsk¯                zpravodaj
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Rozpis mladší přípravka skupina „C“ – podzim 2016: 

kolo datum den hodina mužstvo

1. 27. 8. So 10:00 TJ Prostřední Lhota FC Višňová

2. 4. 9. Ne 13:00 TJ Sokol Daleké Dušníky TJ Prostřední Lhota

3. 11. 9.   Ne  TJ Prostřední Lhota  xxx (volno)

4. 18. 9. Ne 10:00  SK Nový Knín TJ Prostřední Lhota

5. 25. 9. Ne  TJ Prostřední Lhota  xxx (volno)

6. 1. 10. So 12:00 TJ Prostřední Lhota SK Spartak Příbram „B“

7. 9. 10. Ne 13:45  1. FK Příbram „B“ TJ Prostřední Lhota 

8. 16. 10. Ne 13:45  FC Višňová TJ Prostřední Lhota

9. 22. 10. So 10:00 TJ Prostřední Lhota TJ Sokol Daleké Dušníky

10. 29. 10. Ne  TJ Prostřední Lhota xxx (volno)

11. 5. 11. So 10:00 TJ Prostřední Lhota SK Nový Knín

12. 13. 11. Ne  TJ Prostřední Lhota  xxx (volno)

13. 14. 9. St 17:00 SK Spartak Příbram „B“ TJ Prostřední Lhota

14. 28. 9. St 12:00 TJ Prostřední Lhota 1. FK Příbram „B“

chotilsk¯                zpravodaj
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kolo datum den hodina mužstvo

1. 27. 8. So 10:00 TJ Prostřední Lhota FC Višňová

2. 4. 9. Ne 13:00 TJ Sokol Daleké Dušníky TJ Prostřední Lhota

3. 11. 9.   Ne  TJ Prostřední Lhota  xxx (volno)

4. 18. 9. Ne 10:00  SK Nový Knín TJ Prostřední Lhota

5. 25. 9. Ne  TJ Prostřední Lhota  xxx (volno)

6. 1. 10. So 12:00 TJ Prostřední Lhota SK Spartak Příbram „B“

7. 9. 10. Ne 13:45  1. FK Příbram „B“ TJ Prostřední Lhota 

8. 16. 10. Ne 13:45  FC Višňová TJ Prostřední Lhota

9. 22. 10. So 10:00 TJ Prostřední Lhota TJ Sokol Daleké Dušníky

10. 29. 10. Ne  TJ Prostřední Lhota xxx (volno)

11. 5. 11. So 10:00 TJ Prostřední Lhota SK Nový Knín

12. 13. 11. Ne  TJ Prostřední Lhota  xxx (volno)

13. 14. 9. St 17:00 SK Spartak Příbram „B“ TJ Prostřední Lhota

14. 28. 9. St 12:00 TJ Prostřední Lhota 1. FK Příbram „B“

LHOTSKÁ SEDMA

Kdysi dávno jsem jezdila na vandry s partou skvělých lidiček. Na van-
dry (tenkrát se tomu tak říkalo) se jezdilo od pátku do neděle, několikrát 
za rok se jelo na “potlach”, to byla osadní událost (trampské osady jsou ještě 
i teď, ale málo se jich udrželo). Několik kytar, bendžo, mandolína, vždycky 
se braly s sebou, mnohokrát se hrávalo při ohni až do rána. Žádné diskoté-
ky jsem neprožila, žila jsem jen folkem a country.

Až mi odrostly děti, zapletla jsem se do skautského oddílu a začala děti 
trénovat na orientační závody. Znovu jsem se dostala ke krásným chvílím 
u kytary, u ohňů. 

Pak jsem se seznámila s partou pražských běžců a díky nim jsem se do-
stala k písničkám u kytary a nejenom u kytary, leckdy se do toho přimícha-
lo i piano nebo housle… protože tahle parta sice odběhla svůj závod, ale pak 
se šlo hrát a zpívat až do večerních hodin k ohni nebo do hospody. 

Osud to chtěl, že jsem se dostala sem, do Prostřední Lhoty. A jaké bylo 
moje překvapení, když jsem zjistila, že tady, v malé vesničce, existuje něja-
ký spolek “hudebníků”, schází se každý týden a hrají mé oblíbené country 
a folkové písničky. A jakže se jmenují? Lhotská sedma? Vždyť jich není 
sedm! Bylo jich prý sedm, když začínali, pak nějak postupně ubývali, ale 
zase po čase přišel někdo další. Logicky v kapele vedly kytary. Nově vymy-
sleli hru na valchu a musím říct, že při některých písních je tenhle nástroj 
nevyhnutelný. Naprosto nezaměnitelný. Tak jako určité písně jsou nádher-
né s bendžem nebo s mandolínou. Bez těchto nástrojů to prostě není ono. 
A co teprve basa! Dodává ten pravý “švih” téměř každé písničce. Také ne-
nahraditelná. Chodila jsem na zkoušky zprvu jen poslouchat, dělat kritické 
publikum s právem zazpívat si, ale pak jsem dostala do ruky tamburínu 
a prý ať doplním „rytmickou sekci“. Najednou jsem zase ve svém živlu, 
vždyť jsem od mládí touhle hudbou žila.

I když si někteří z Lhotské sedmy až příliš sebekriticky myslí, že nejsou 
dost dobří, aby hráli někde na veřejnosti, věřte mi – tahle folk-country ka-
pela se natolik sehrála, že jejich podání písniček je v mnohém naprosto 
skvělé. Ve své spontánnosti se neuvěřitelně blíží původním podáním písní 
z minulého století, které v naší době známe už jenom z verzí uhlazených 
pro velká pódia a koncertní sály.

O prázdninách se bohužel nehrálo, jediný hudební profík mezi námi 
a náš „muzikantský kormidelník“ byl celou dobu pracovně v Německu. 
A tak jako jedna z mála lidí jsem se na konec prázdnin těšila. Až přijde září 
a zkoušky kapely budou zase pravidelně každý páteční či sobotní večer! 
Sejdeme se a bude nám spolu dobře. Nám všem, i těm, kteří občas zajdou si 
jen tak naše amatérské snažení poslechnout, zazpívat si s námi.

CO SE DĚJE U NÁS V PROSTŘEDNÍ LHOTĚ

chotilsk¯                zpravodaj
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Myslím si, že právě o tomhle to je. Že se dá dohromady parta lidí, kteří si 
kápnou do noty a nemusí to být zrovna ta hudební. Potom je jedno, zda žijí 
ve velkoměstě či někde v „odlehlém koutu“. Kdo chce, aby mu bylo dobře, 
tomu je hezky kdekoliv. 

Libuše Vlachynská

Hřejivé retro

Když se řekne „kachláky“, vybaví se mi především kachlový sporák 
mé babičky na jihomoravské vesnici, kde jsem prožil nejranější dětství. 
Byl modrý a úchvatný. Topilo se v něm v zimě v létě, i kdyby venku uho-
dilo tropické vedro, protože sloužil především k vaření jídla pro všechny. 
Nevím, jak to babička dělala, ale i v letním parnu bylo přesto v kuchyni 
vždycky příjemně. Ty kachláky prostě nějak horko vytáhly komínem ven. 
V zimě naopak vydávaly sálavé teplo a držely je pěkně uvnitř. Prostě zá-
zrak. A když si chtěl dědeček zakouřit svou ubalenou cigaretu, nemusela 
ho babička vyhánět na dvůr, aby vzduch v kuchyni nezačmoudil. Stačilo, 
aby se posadil na bednu na dřevo vedle sporáku, pootevřel dvířka topeniště 
a vyfukoval kouř jejich směrem – sporák jej natáhl a šup s ním také do ko-
mína. Mistrovský vynález, takové kachláky v domě. 

Na to jsem si vzpomněl, když jsem o nějakých třicet let později koupil 
starou chaloupku na Valašsku a v koutku chléva jsem zahlédl hromádku 
jakési špíny. Hrábnul jsem do ní a pod vrstvou léty začernalých pilin objevil 
kachle z rozebrané pece, které tam kdysi dávno uložil pečlivý hospodář, 
když se domácnosti vybavovaly „moderními“ kovovými sporáky a násypný-
mi kamny. Napadlo mě pec postavit znovu, nebo aspoň kachlový sporák 
s kobkou a pečicí troubou v ní, jak jsem si to pamatoval od babičky z dětství. 
Začal jsem hledat kamnáře, který by to zvládl. 

„Ale kde, to už dávno nedělám! Je s tím moc práce a málo peněz za ni. 
Postavím vám radši krb, nechcete?“ zněla stereotypní odpověď ode všech, 
které jsem v celém kraji našel. 

„Ne, krb do valašské chaloupky opravdu nechci,“ odpovídal jsem. Divili 
se, prý si ho dává postavit do svých venkovských chalup spousta nových 
majitelů. Jenže já měl v sobě ty vzpomínky na modré kachláky a čím víc 
mě staří řemeslníci odmítali, tím umanutěji jsem po nich toužil.

„Tak si je postavím sám,“ rozhodl jsem se. Smáli se mi, protože na kamna 
se musí s fortelem, na to pouhé nadšení nestačí. Přestal jsem shánět kam-
náře a začal se pídit po nějakých knihách, kde bych se o stavbě kamen něco 
dověděl. A měl jsem štěstí, v městské knihovně ve Zlíně jsem objevil vzadu 
zastrčenou učebnici kamnářství z padesátých let. Okopíroval jsem si ji a pro-
studoval. Nehledal jsem jen návod, jak nějaké kachláky postavit, chtěl jsem 
nejdřív pochopit, jak ty kachlové zázraky fungují. A podařilo se! Najednou 
mi svitlo v hlavě a já měl pocit, že si můžu troufnout nejen na nějaký ven-

chotilsk¯                zpravodaj
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kovský kachlo-
vý sporák, ale 
klidně třeba 
i na kamna 
do zámku. Bylo 
to před čtvrt 
stoletím, v ob-
chodech se ne-
dalo koupit té-
měř nic, když 
tak jenom pod 
pultem. Kam-
nářskou hlínu 
jsem si musel 
připravit sám 
z jílu, cihlářské 
hlíny, říčního 
písku a vodní-
ho skla. Ze sva-
řovacích drátů 
vyrobit desítky 
sponek co drží kachle při sobě. Uplatit svářeče, aby mi svařil rám na plot-
nové litinové tály. Sehnat stará kamnová dvířka a opravit je. Pod pultem 
za patřičné všimné vyhandlovat litinový rošt. A pak už jen obrousit do rov-
na hrany starých kachlů zachráněných z chléva, ponořit ruce do dětské 
vaničky s mokrou kamnářskou hlínou a rozvážně, pozorně se pustit do díla. 
Šlo mi to pomalu, ale dokázal jsem to! Postavil jsem kamna, která se roztopí 
rychle a pak trpělivě hřejí, dokud je krmím dvěma delšími kuláčky co nece-
lé tři hodiny. Kam se hrabou všechny ty moderní krby a krbová kamna – ty 
moje kachláky jsou lepší!

Uběhly další roky, chaloupku jsem předal dětem, odstěhoval se do střed-
ních Čech a kachláky pustil z hlavy. Až nedávno, když jsem se zastavil 
v chotilském muzeu, mi je výstava v přízemí zase připomněla. A zavedla 
mě do daleké minulosti, až do středověku a doby trochu novější, kdy ta 
kachlová topidla v naší oblasti a na Příbramsku vznikala. D o dob před 
vynálezem kachlového sporáku, kdy se v něčem pouze topilo a na něčem 
dalším zase jen vařilo. Kachlová kamna se stavěla na zámcích a v boha-
tých domech. Byla krásná, z kachlů umělecky zpracovaných. Na výstavě 
jsou jejich ukázky a bohatá dokumentace. S uznáním jsem si ty památ-
ky na pradávné kamnářské řemeslo prohlížel a hřálo mě pyšné pomyš-
lení, že i já k těm starým mistrům kamnářům tak trochu patřím. I když 
můj skromný kachlový sporák nestojí nikde na zámku ani na radnici, ale 
v malé chaloupce nedaleko Valašských Klobouk. Zato umí hřát i větrat, 
můžete na něm uvařit pro spoustu lidí najednou a v jeho troubě upečete ty 
nejlepší buchty na světě.

Vladimír Vymazal

chotilsk¯                zpravodaj
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PODĚKOVÁNÍ

Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem, kteří se přišli rozloučit 16. 8. 2016 
s panem Antonínem Šimáčkem ze Záborné Lhoty. Velké díky patří panu faráři 
J. Andrejčákovi a panu A. Vondrákovi za slova rozloučení a dobrovolným ha-
sičům ze Záborné Lhoty za projevenou poctu. 

Manželka Běla, syn Pavel a dcera Běla s rodinami.

ZEMĚDĚLSKÁ SPOLEČNOST DOBŘÍŠ, SPOL. S R.O.

se sídlem Příbramská 506, 263 01 Dobříš
vyplácí nájemné za pozemky
• ve dnech 1. 9.– 9. 9. 2016
• v době od 8:30 do 14:30 hodin
• v kanceláři společnosti na výše uvedené adrese

se sídlem Příbramská 506, 263 01 Dobříš
nabízí odkoupení Vašich pozemků 
• máte-li zájem o odprodej zemědělské půdy, kontaktujte nás na:
tel.: 318 541 959
 728 504 020

se sídlem Příbramská 506, 263 01 Dobříš
přijme
• řidiče nákladních aut • traktoristu • opraváře zemědělských strojů
tel.: 318 541 959, 318 541 955
e-mail: zamestnani@zsdo.cz

chotilsk¯                zpravodaj
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PŘÍLOHA NOVOKNÍNSKÉHO ZPRAVODAJE

Mokrovratský
zpravodaj

Měsíčník pro Mokrovraty, Pouště a okolí 8
srpen 2016 

ZPRÁVY Z OBCE

Usnesení ze zápisu  č. 17/2016 ze zasedání Zastupitelstva obce 
Mokrovraty, konaného dne 13. 7. 2016 od 19.00 hodin

• Usnesení č. 1-17/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
volí zapisovatelku JUDr. Veroniku 
Kučíkovou a jako ověřovatele zápisu 
paní Mgr. Jiřinu Zorkovou a pana 
Karla Kaláta. 
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů, 
proti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů.

• Usnesení č. 2-17/2016 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
schvaluje program jednání zastu-
pitelstva obce dne 13. 7. 2016 takto:  
1.  smlouva o dílo na opravu vnějšího 

pláště ZŠ a MŠ Mokrovraty; 
2.  smlouva o dílo č. 5/2016 na vybu-

dování nového povrchu na místní 
komunikaci;  

3.  smlouva o dílo č. 6/2016 na vybu-
dování nového povrchu na místní 
komunikaci;  

4.  dodatek č. 3 smlouvy o dílo č. 
09/2015;

5.  dodatek č. 4 smlouvy o dílo č. 
09/2015;

6. různé.
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů, 
proti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů.

•  Usnesení č. 3-17/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
schvaluje smlouvu o dílo na opravu 
vnějšího pláště ZŠ a MŠ Mokrovraty 
mezi obcí Mokrovraty a firmou VPK 
Suchý s.r.o., Komenského náměstí 
135, 281 44 Zásmuky.
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů, 
proti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů.

• Usnesení č. 4-17/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
schvaluje smlouvu o dílo č. 5/2016 
mezi obcí Mokrovraty a firmou KOS-
TA Příbram s.r.o., Husova 256, Pří-
bram VI, na vybudování nového po-
vrchu na  komunikaci  na pozemcích 
parc. č. 686/2, 350/5 a 256/4 v obci 
a k.ú. Mokrovraty (u pomníku TGM).
Výsledek hlasování: Pro: 7 hlasů, 
proti: 0 hlasů, zdržel se: 1 hlasů.

I
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• Usnesení č. 5-17/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
schvaluje smlouvu o dílo č. 6/2016 
mezi obcí Mokrovraty a firmou  
KOSTA Příbram s.r.o., Husova 256, 
Příbram VI, na vybudování nového 
povrchu na komunikaci na pozem-
cích parc. č. 440/14 a 124/14 v obci 
a k.ú. Mokrovraty (příjezd k ČOV).
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů, 
proti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů.

• Usnesení č. 6-17/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
schvaluje dodatek č. 3 smlouvy 
o dílo č. 09/2015 mezi obcí Mokro-
vraty a firmou VPK Suchý s.r.o, 
Komenského náměstí 135, 281 44  
Zásmuky na akci „Rekonstrukce 
chodníků u komunikace II. třídy č. 
114 v obci Mokrovraty“.
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů, 
proti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů.

• Usnesení č. 7-17/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
schvaluje dodatek č. 4 smlouvy 
o dílo č. 09/2015 mezi obcí Mokro-
vraty a firmou VPK Suchý s.r.o, 
Komenského náměstí 135, 281 44 
Zásmuky, na akci „Rekonstrukce 
chodníků u komunikace II. třídy č. 
114 v obci Mokrovraty“.
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů, 
proti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů.

• Usnesení č. 8-17/2016
Zastupitelstvo obce Mokrovraty
schvaluje navržený postup práv-
ní kanceláře Frank Bold Advokáti 
ve věci řízení o dodatečném povo-
lení stavby: terénní úpravy na po-
zemcích parc. č. 168/1, 168/2 a 168/3 
v k.ú. Mokrovraty, obec Mokrovraty, 
majitele pana Z. P.
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů, 
proti: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů.

Stanislava Ecklová
starostka obce

SOBOTA 24. 9. 2016:
• Mokrovraty, před obchodem 12:09–12:19 hod.
• Pouště, náves   12:24–12:34 hod.

SOBOTA 29. 10. 2016:
• Mokrovraty, před obchodem 12:09–12:19 hod.
• Pouště, náves   12:24–12:34 hod.

Nebezpečný odpad: staré barvy, motorové oleje, olejové 
filtry, brzdová a chladicí kapalina, rozpouštědla, kyseliny, 
hydroxidy, detergenty a odmašťovadla, fotochemikálie, staré léky, zbytky 
zahradní chemie, olověné aku baterie, monočlánky, zářivky.

Nebezpečný odpad lze odložit zdarma. 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU  - PODZIM
SOBOTY

24. 9. + 29. 10.
2016

MOKROVRATSK¯                zpravodaj
II
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MŠE SVATÁ V MOKROVRATECH

POZVÁNKA

PODĚKOVÁNÍ

Ve středu 28. 9. 2016 bude u kapličky v Mokrovratech slou-
žena od 17:00 hod. poutní mše svatá.

Chtěla bych touto cestou moc poděkovat všem občanům Mokrovrat a oko-
lí, zaměstnancům Zemědělské společnosti Dobříš, školám i školkám z okolí 
za sběr víček pro mého syna Kubíčka. Víček se nasbíralo od února do červ-
na 1180 kg. Peníze budou použity na zaplacení speciální rehabilitace v Čes-
kých Budějovicích. 
Děkuji. 

maminka Kubíčka

Azylový dům sv. 
Ludmily v Mokro-
vratech slaví 10 
let své existence. 
Při této příle-
žitosti se koná 
v sobotu 17. září 
2016 od 11:00 
do 17:00 den 
otevřených 
dveří.

Těšíme se 
na vás!

STŘEDA
28. 9. 

2016

SOBOTA
17. 9. 

2016



hledá vhodné zaměstnance na pozici 
montéra stínící techniky a garážových 
vrat.
Požadujeme: vzdělání technického směru 
(elektro vzděl. výhodou), časovou flexibilitu, 
řidičský průkaz skupiny B.
Nabízíme: práci na plný úvazek, pracovní 
smlouvu na dobu neurčitou, výhodné 
mzdové podmínky, možnost profesního 
a finančního růstu.

Montážní firma 
Libor Budka

- smluvní partner společnosti 
Window Holding a.s.

Tel.: 720 200 033 
l.budka@seznam.cz

INZERCE

EET
POKLADNÍ
SYSTÉMY

Prodej a servis 

www.SPRAVA EET .eu

+420 603 836 323

BANNERY  | PLAKÁTY | FOTOGRAFIE
SAMOLEPY | TAPETY

www.r55.cz
tel.: 251 550 087 

Vytiskneme Vaše opravdu velké

PRO NOVÝ KNÍN A OKOLÍ



Když potřebujete  
poradit 
Dopolední Region 
po–pá | 9.00–12.00

Iveta Chlumská

Když chcete někomu 
udělat radost 
Písničky od srdce
po–pá | 17.00–18.00

Stáňa Dufková

Když se chcete  
zasmát 
Humoriáda 
po–pá | 16.00–17.00

Patrik Rozehnal

Když potřebujete  
probudit 
Ranní Region 
po–pá | 5.00–9.00

Marek Čihák

Nový Knín 
100.0 FM

Žijeme tu  
s vámi

REG-STR_inz_Zijeme tu_128x85_NovyKnin_press.indd   1 12.8.2016   14:23:26

INZERCE

KATKA RELAX
• sportovní a relaxační masáže • kraniosakrální 

terapie • srovnání páteře a obratlů pomocí Reiki 
• reflexologie nohou •

Chcete potěšit své příbuzné a blízké? Budou mít narozeniny? Hledáte 
zajímavý  dárek? Nabízím možnost zakoupení DÁRKOVÝCH POUKAZŮ 

v hodnotě 200, 300, 500, 600 Kč.

Zdravotní středisko, náměstí Jiřího z Poděbrad 64, Nový Knín

Mobil: 776 091 651

Na vaši návštěvu se těší Katka Šišková!



PRODEJ A PRONÁJEM
NEMOVITOSTÍ VE VAŠÍ LOKALITĚ

BV REALITY
Štětkova 899/20 

Praha 4

Tel.: 261 222 847    
Mob.: + 420 608 880 641   
E-mail: janatova@bv-reality.cz 

www.bv-reality.cz
www.spanelskereality.cz

Přijmeme další makléře

Pracujeme po celé ČR
Pište, telefonujte, určitě  budete
spokojeni s prací našich makléřů

INZERCE

                         Rozvrh lekcí pro dospělé od 12.9.2016 
                               Ul.28.října 451, Dobříš, tel.: 736 754 261 (recepce), www.aerobikdobris.cz, aerobikdobris@seznam.cz 

www.aerobikdobris.cz 
cvičení pro dospělé    -      sportovní kurzy pro děti     -   závodní aerobik a tanec    -    Bodytec- EMS- metoda elektrické stimulace svalů 

 8:00 10:00 17:00 18:00 19:00 20:00 

Po
nd
ěl

í 

VELKÝ 
SÁL 

8:30-9:25 
BODYSTYLING 

Míša 
 

  18:00-18:55 
ZUMBA 

Radka 

19:00-19:55 
ENERGIE ŽIVOTA 

anti stress cvičení 
Ivana 

 

MALÝ SÁL 
  18:30-19:25 

POWER JÓGA 
Klára 

19:30-21:00 
COMBI SPIN*** 

Petra P. 

Ú
te

rý
 

VELKÝ 
SÁL 

  18:00-18:55 
 FIT BODY-problémové partie 

Hedvika 

19:00-19:55 
TOTAL BODY DANCE 

!NOVINKA! 
Markéta 

 

MALÝ SÁL 
  19:00-19:55 

RELAXAČNÍ JÓGA 
Maruška 

 
 

St
ře

da
 

VELKÝ 
SÁL 

   18:00-18:55 
CVIČENÍ PRO ZDRAVÁ 

ZÁDA 
Ivana 

19:00- 19:55 
AEROBIK+ POSILKO  

Míša 

 

MALÝ SÁL 

8:30-9:25 
JEMNÁ JÓGA 

Klára 
 

  18:30-19:25 
TRX- závěsný systém*** 

!NOVINKA! 
Tereza 

19:30-21:00 
COMBI SPIN*** 

Petra P. 
 

Č
tv

rt
ek

 VELKÝ 
SÁL 

 10:00-10:55 
MATEŘSKÁ V POHYBU 
cvičení za přítomnosti dětí 
za příznivého počasí venku 

Lenka      

 18:30-19:25 
FITBALL- velké míče  

Simona 

19:45-20:45 
KRUHÁČ S KUBOU*** 

nepravidelně- termíny na webu 

MALÝ SÁL 
 18:00-18:55 

ZUMBA 
Radka 

19:00-19:55 
POWER JÓGA 

Maruška 

 

Pá
te

k 

VELKÝ 
SÁL 

 17:00-18:25 
POWER JÓGA- kurz*** 

Maruška 
od října 

 

MALÝ SÁL 

8:30-9:25 
POWER JÓGA

Klára 
 

  

N
ed
ěl

e 

VELKÝ 
SÁL 

  18:00-19:00 
STEP MIX 

Hedvika 

 

MALÝ SÁL 
 

*** Na tyto lekce jsou nutné REZERVACE PŘEDEM, při objednávce vždy uvádějte své tel. číslo 
 

 



 

  MarionDance   
        Taneční a tvůrčí škola  
  

Vás srdečně zve do taneční sezóny 2016/2017 
 
                                    

 
 
 
 
 

TTaanneeččnníí  pprroo  ddoossppěělléé  
 

              Sokolovna v Novém Kníně 
 

                      Každý pátek od 20:00 do 21:40. 
 

                   Kurzovné 2450 Kč/pár. 
                                                                                             

                               Společenský tanec pro začátečníky i pokročilé tanečníky.   
 

                Začínáme 23. září. 

                          ZZááppiiss  zzaahháájjeenn!!  
  

přihlášky a info na  
wwwwww..mmaarriioonnddaannccee..cczz    

 
email: mariondance@email.cz 

 

tel.: 606 793 100 
 

Tanec je forma komunikace, zábavy a terapie ve dvou. Přijďte se přesvědčit. 

              

                      

                   
                                                                                            

                               

                

           

INZERCE



 

SSPPOORRTTOOVVNNÍÍ KKUURRZZYY
PPRROO DD TTII 22001166//22001177

ZÁPISY OD 5.

KONTAKT A VEŠKERÉ DALŠÍ INFORMACE:
tel. Denisa : 731 619 667

tel. recepce: 736 754 261
e-mail: aerobikdobris@seznam.cz 

WWW.AEROBIKDOBRIS.CZ 

kurz den
BATOLÁTKA 1 1-3 ROKY ST 10:00
BATOLÁTKA 2 1-3 ROKY PÁ 10:00

DNS - 3-4 ROKY 15:15
DNS - 4-6 LET ST 16:00

DNS - ŠKOLÁCI 6-9 LET ST 17:00
MINI AEROBIK 5-9 LET PO 16:00

6-10 LET ST 15:00
GYMNASTIKA 6-10 LET ÚT 14:00

9-14 LET ST 17:00
STEP AEROBIK 9-14 LET PÁ 15:00

ZUMBA & DANCE 9-14 LET ÚT 16:00
MTV DANCE 9-14 LET PO 17:00

HIP-HOP OD 9 LET ST 15:00
OD 4 LET 15:00, 16:00

ZÁVODNÍ HIP-HOP OD 8 LET ST, PÁ 16:00, 15:00
8-16 LET ÚT 17:00


